
     

 

Bestyrelsesmøde 
Dato: onsdag d. 31. maj 2023 
Tid: kl. 12.30 – 15.30  
Sted: Det Jyske Kunstakademi, Mejlgade 32, 8000 Aarhus C 
 
Til stede: Marie Thams (MT), Mette Kit Jensen (MKJ), Søren Hüttel (SH), Ditte Lyngkær Pedersen (DLP), Lars 
Worm Thomsen (LWT) Jóhan Martin Christiansen (JMC). Online: Agnes Schyberg (AS). 
Afbud: Hannibal Andersen, Katja Bjørn  
Sekretariatet: Klaus Pedersen (KP) og Steen Bruun Jensen (SBJ, referent) 
 
Dagsorden 

 
1. Det Jyske Kunstakademi 2023 og fremover v/Søren Taaning. 

Søren Taaning optrådte ikke først, men til sidst på mødet, hvor han talte om akademiets 
ambitioner, fokuspunkter og flytteplaner til Godsbanen. Flytningen forventes ikke bare at udvikle 
akademiet og dets studerende og uddannelser, men også at være med til at løfte kvarteret 
sammen med andre medflyttende kulturinstitutioner. Han opfordrede til, at BKF og akademiet 
fandt fælles interesser, som de kunne samles om, og roste indlægget i Kulturmonitor, hvor MT 
opfordrede til, at politikerne øremærkede nye kulturmidler til at styrke kunstakademierne i Aarhus 
og Odense. 

 
2. Godkendelse/ændring af dagsorden/godkendelsen af mødereferat 30.3.2023 

Godkendt 
 

3. Status på igangværende aktiviteter 
Presse- og informationsvirksomhed 
SBJ orienterede om bl.a. medlemsundersøgelse og kommende indlæg om mørkelægning af 
kunstværker i Kulturmonitor (1. juni) 
Billedkunstneren 
SBJ orienterede om det netop udkomne Billedkunstneren #2 2023 og de foreløbige planer for det 
kommende nummer, kunst i fængsler og alders-diskrimination. 
Kurser og efteruddannelse 
SH orienterede om foreløbige planer for kursus i regi af Vera – Skole for Kunst og Design; om 
pædagogik, praktik, konflikthåndtering mm. i relation til undervisning i kunst. 
Studerende og dimittender 
Intet at nævne. 
Medlemssager 
KP orienterede om et møde med Den Frie Udstillingsbygning og Statens Kunstfond om beregning af 
forsikringssum. BKF’s anbefalinger er, at forsikringssummen følger den forventede salgssum. Mødet 
resulterede ikke i officielle, skriftlige retningslinjer for beregningen af forsikringssum, hvilket Den 
Frie ønsker, hvis de skal tilslutte sig BKF’s anbefalinger. KP orienterede desuden om afgørelsen om 
at tillade afbildning af Den Lille Havfrue i karikaturer, som han finder rigtig. 
Folkemødet 2023 
MT orienterede om, at BKF på baggrund af gode erfaringer med Kulturmødet deltager i dette års 
Folkemødet med to arrangementer under overskrifterne ’Er kunsten grøn?’ og ’Kunst i gadeplan’. 
Kulturmødet på Mors 2023 
BKF arrangerer ti talks, låner scene ud til SMK og KUFA og samarbejder med Aahus 
Billedkunstcenter om performance. 
 
Juxtapose Art Fair 2023 



     

 

BKF har to arrangementer, AS repræsenterer bestyrelsen. 
Overenskomst 
Ligger i øjeblikket stille i AC. 
Minimumshonorar for udstillinger 
Se nedenfor. 
Kunst og Klima 
Punktet udsættes til senere, men projektet er i proces 
 

4. Minimumshonorar for udstillinger 
Drøftelse af strategi og forhandlingsmulighederne – bilag 
MT orienterede om forhandlingsmulighederne for BKF, UKK og KUFA i møderne med ODM og 
Foreningen af Kunsthaller i Danmark.  

 
5. Ligestilling og mangfoldighed 

Diversitetsudspil – drøftelse af anbefalinger mv. – bilag 
MT orienterede om, at BKF i forlængelse af ovenstående forhandlinger har ønsket at lave en aftale 
med parterne om et diversitetskodeks. Kodekset udgør lige nu et sæt anbefalinger, som BKF vil gå 
alene ud med – bl.a. ved et arrangement på Kulturmødet, men også i pressen og på BKF’s egne 
kanaler. Der blev spurgt til om fx geografi og uddannelse ikke burde spille en rolle i kodekset.   
MT mente umiddelbart, at geografi log uddannelse nok var i en anden kategori end de kropslige og 
identitetsmæssige vilkår, som udgør kerne i kodekset. MT ville overveje problematikken og vende 
tilbage. 

 
6. Statens Kunstfond – arbejdslegater 

Drøftelse af fordeling af arbejdslegater, kunststøttesystemet mv. 
Det blev påpeget, at det kan opfattes uhensigtsmæssigt, at et lille udvalg skal fordele få midler til 
alt for mange ansøgere. Arbejdet er meget tidskrævende for den enkelte ansøger og der skabes en 
falsk forventning om at kunstnerne generelt bliver understøttet af kunstfonden. 
På den anden side er der tale vigtigt at pointere, at der er tale om en armslængeorgan, som 
naturligvis også skal respekteres for sine beslutninger.  
 
SH spurgte, hvad BKF kunne gøre – lave medlemsundersøgelse eller fx invitere til møder?  
Der var opbakning til at lade arbejdslegaterne være et emne på næste års landsmøde. 

 
7. Økonomi 

Regnskab BKF 2022 – bilag 
Punktet udsættes til august 

 
8. Meddelelser/orientering i øvrigt 

Personalesituation på sekretariatet 
Annarosa Krøyer Holm er gravid og en vikarierende økonomi- og administrationsmedarbejder skal 
ansættes. 
Frie følgeretsmidler 
Igangsættelse af Kunstnerassistentordning udsættes. De sparede penge i den forbindelse stilles til 
rådighed for oprettelsen af klimapanel, Kulturmødet og Tilgængelighedspulje. 

 
9. Eventuelt 

Intet at nævne 
 
SBJ, den 6. juni 


